Anirebastnhelten’ Drive unts EWIKON

AngiefRbuchsen
Sprue bushings

(7]

o

N

Inhalt / Content s 2
o Q

Hee ] [

cao

2489

2-3 Einbauhinweise Antriebseinheiten 353
Assembly notes for drive units S8

T > 0

S>>0

23N

O © O

r=z2=2

ts

ive uni

c
@
=
@
<
=
@
7]
o
2
S
=
[S
<

)
=
c
S
o
2
S
(=]

X

Verteiler
Manifolds

o
o
c
O
5=
o
<
IE
O
7
o)
@
=
whd
c
<

Zubehor
Accessories

Alle MaRe in diesem Katalog beziehen
sich auf EWIKON HeiBRkanalkomponenten
im aufgeheizten Betriebszustand

All dimensions in this catalogue refer to
EWIKON hotrunner components in heated
operating condition

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_18_Kap03_HK_DE-EN.indd =9 o 05/19




Anirebssinhelten Drive unts EWIKON

Angief3buchsen
Sprue bushings

19795-V01 19795-V01
Antrieb hydraulisch Hydraulic drive unit
8 auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on)
N fiir Disen mit Nadel-@ 5 mm for nozzles with valve pin @ 5 mm
c c . . A
2o Einbauhinweise Assembly notes
3
S8 o
3>
D C ©
Sg= inklusive Kiihlung Cooling included
T o ~
28
23N
O ®© O
IzZzZ
1 19795-V01 Antrieb 1 19795-V01 Drive unit
ohne Nadel @ 5 mm und Anschlisse without valve pin @ 5 mm and connectors
Nadel siehe Kapitel "Diisen” for valve pin please see chapter "Nozzles"
Anschllsse siehe Kapitel "Zubehor" for connectors please see chapter "Accessories"
(=
-‘% 2 Aufspannplatte 2 Clamping plate
£
'§ g 3 EWIKON Verteiler 3 EWIKON manifold
o 5
;g 2 4  Beispiel 4  Example
<G

n
L)
e}
5=
=
@©
=

Verteiler

Zubehor
Accessories

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_18_Kap03_HK_DE-EN.indd =)o 05/19



Anircbsethetton brve unts EWIKON

19795-V01 19795-V01

cw
o))
o=
S G
23
gg
o9
o o
c o
< 0

Antrieb hydraulisch Hydraulic drive unit
auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on) 8
- - q - . N
fiir Disen mit Nadel-@ 5 mm for nozzles with valve pin @ 5 mm N
. . . c C
Einbauhinweise Assembly notes %o
35 “5
SO
c 0
S oo
2£3
o e
992 232
wsexr () on st iees i) o2 Kanal 238
@ 226 TK35 50 channel é O N
= T N
swis N ‘ 5 e A
SWio « r=z2z=z
/‘ M18x7 9.
. ! M13x1 T T
Fydraulic T ‘F
30 s50] 25 ug. . 2 .
Hydraulic ﬁ- ® Q B!m | o EY
%30 n: nl T 70.25] ﬂ_.}w a o]
: ; R
re0Toong N =H El o . ‘ i =™
oy Nl i
Verteiler Nh w5‘2.L N e -8
L | manifold ‘ — W 0.8x45" (4x) '
‘ -~ o3 IS0 4762-M6x20-12.9 o
3 - 1 ‘LQ (DIN 912-M6x20—12.9) E )
25 - o o =
19121 = ~ r b3
wot  pyp ey 0702x45° S &N S 5
N il =
ST 5 7an NN £$
| i 7N - 2
| = 4, - 2%
@ cooling 9. B — T\ B o X
N 7 - \ \(3/ / ! ,L\ﬁ E
. 3
B = Backward - —~—cooling— /“ A ‘ )
)
F = Forward 0 7 ma 1!
0.7.0,x45 | — =9z
— T 0
L le| |64
o [~
hydraulk g R
/ ca. 70\ Y\ Beispiel /example | g5 H D50-25=15-H S ‘ s
! JRI ]
A (S |
\ /M RIS ‘ (72]
‘ / NH 50 O
N.00508 % SN o682 L5
™ o 5| 2 Q=
b ioﬁom?]v oodrs 50 QZ ;f 50 @ Y Werkzeuge,/tools 5
=N, ~<5— N.00503 S | o
M14x1.5/5W17 it ? [ ] 3% Y Mo 38 sw 17 > =
T bs £ N s s
7 10578 S ot s st
. 8% bR i <
8 mil d) n - 1 i T
U iy i 3
N K\ / N M1 M18xt u = as
Codling N i / Ml T
Cooling 90°=N. 00577 et d| By B | | | |
45'=N.00570 M14x1.5/SW17 0 =SE= 19716 19829 17790 17919 19812
19121
Hydraulic
M12x1.5/5w14 R
0=19726 <| N.00508 19126
@ 90=19127 T pa~s MI2x1.5 M10x1 N
45'=N.00501 '8 Di~5 Swr Swi4 = @
g N.00576 19126 19121 £ ming X z
X i g 55
N s 5 3
S 2o L \\ A 00576 g—o 5 3
o ooling {o) &)
N MI4x1.5/5W17 , N Hydraulic I — S 9
" 0=N.00509 | |BBAI N <
= 90'=N.00511 el
2 45'=N.00510
N.00503

19126
— ~ M14x1.5
0 .
T = N.00503 N.00509 0.7.0,x45
" ’7’ |swi7
N.00509 2333-01

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_18_Kap03_HK_DE-EN.indd oo 05/19



	Inhalt / Content
	2 Einbauhinweise Antriebseinheiten / Assembly notes for drive units

